
DAROVACÍ SMLOUVA
č. 2012013

Smluvní strany:

B. Braun Medical s.r.o.
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 

IČO: 485 86 285 

DIČ: CZ48586285 

již zastupuje:
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17893
bankovní spojení:

(dále jen ,,dárce“)

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

se sídlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 00390780 

DIČ: CZ00390780
již zastupuje: Ing. Petr Baťka, ředitel
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

(dále „obdarovaný1')

vzhledem k tomu, že dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech, 
se rozhodly uzavřít v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

1. Předmět smlouvy

Dárce se zavazuje bezplatně přenechat věc uvedenou v článku 0 této smlouvy (dále 

jen „dar”) obdarovanému, který se zavazuje tento dar přijmout.
1.1

2. Dar

Dárce daruje obdarovanému tento věcný dar:2.1

Dialog Plus HDF on-line kat. číslo: 
příslušenstvím dle předávacího protokolu v hodnotě 121.000,- Kč včetně DPH ve 

výši 21%.

výrobní číslo: s

Vzhledem k tomu, že v okamžiku podpisu této smlouvy se dar již nachází 
v prostorech obdarovaného, nedojde k faktickému odevzdání a převzetí daru.

2.2

Dárce prohlašuje, že dar není nově zakoupený pro účely této smlouvy, ale použitý, 
neboť byl obdarovaným využíván při péči o pacienty na základě smlouvy o 

výpůjčce č. 1606047 ze dne 8.7.2016. V této souvislosti obdarovaný prohlašuje, že

2.3

strana 1



se seznámil se stavem daru (po stránce fyzické, právní a technické) ke dni 
této smlouvy a k tomuto nemá žádných výhrad, ani připomínek.

Dárce prohlašuje, že obdarovanému již byly předány veškeré související dokumenty 

potřebné k používání zdravotnického prostředku (prohlášení o shodě, CE certifikát 
a návod k obsluze v češtině). Obdarovaný prohlašuje a svým podpisem na této 

smlouvě potvrzuje, že mu Dárce předal všechny výše uvedené dokumenty a 

příslušenství. Dále potvrzuje, že mu dar byl předán a užíval je na základě smlouvy 

o výpůjčce. Stejně tak byla ze strany dárce provedena instruktáž personálu 
obdarovaného na zacházení s darem.

2.5 Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít za účelem využití při péči o pacienty 

zdravotnické účely dle ust. § 20 dost. 8 zákona č. 58/1992 Sb. o daních z příjmu, 
v platném znění.

uzavření

2.4

3. Důvěrnost

Obdarovaný není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této 

smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.

Povinnost uvedená v odst. 0 neplatí v případě, že obdarovaný obdrží ke 

zpřístupnění informací souhlas dárce nebo že je takové zpřístupnění informací 
vyžadováno platnými právními předpisy.

4. Odstoupeni od smlouvy, vráceni daru

Dárce může od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný v rozporu s touto 

smlouvou nepoužije dar ke stanovému účelu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

jeho doručení obdarovanému a obdarovaný je povinen vrátit dárci dar do 14 dnů 
od odstoupení od smlouvy.

3.1

3.2

4.1

5. Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy 

může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, 
je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u 
něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, 
nepovažuje se za její přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou čí jiným 

omezením (dále jen „odchylka"), byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. 
Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou nabídku; ust. § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku se tedy nepoužije.

5.1

5.2

5.3

5.4

strana 2



5.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, kteiý je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není 
uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne V Břeclavi dne

strana 3



■

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IC: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka i. 1233

I

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění:
Rada Jihomoravského kraje vyslovila svůj předchozí souhlas k přijímání finančních darů účelově určených, 

podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to pro tento účelově určený dar 

na své 7. schůzi, konané dne 13.1.2021 usnesením Č.434/21/R7.

Obdarovaný Dárce

http://www.nembv.cz

